
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
AFFARI LEGALI ASSICURAZIONI

DETERMINAZIONE  N. 382 / 2025

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  AFFERENTE  LA  COPERTURA 
ASSICURATIVA  DEL  PATRIMONIO  IMMOBILIARE  E  MOBILIARE  DEL 
COMUNE DI  CASALGRANDE CONTO TUTTI I  DANNI (ALL RISKS)  DAL 
30/06/2024 AL 31/12/2025 CON OPZIONE DI PROROGA PER ULTERIORI 6 
MESI  -  CIG  B23E65186E  -  SUBENTRO  NUOVO  DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

• Delibera  di  C.C.  n.  78  del  21.12.2024  ad  oggetto  :"Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) - Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

• Delibera di  C.C. n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto:  "Approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025-2027"e s.m.i;

• Delibera di G.C. n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di  
settore" e s.m.i;

• Delibera n. 9 del 30/01/2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026" e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n.25 del 10/09/2024 concernente il conferimento dell’incarico 
di  Elevata  Qualificazione  di  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  nonché  vice 
Segretario, alla dott.ssa Jessica Curti sino al 30 settembre 2025;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

VISTA la  Determinazione  n.  326/2024,  nella  quale  si  nominava  la  dipendente  Tania 
Capoccia,  Istruttore  Amministrativo  presso  il  settore  Affari  Generali,  come  Direttore 
Esecuzione del contratto in oggetto;

CONSIDERATO che la  dipendente  Tania  Capoccia,  in  data  21/09/2025,  ha  cessato  il  
servizio presso il Comune di Casalgrande per presa incarico presso altro ente;

VISTA la determinazione n. 5/2025 con la quale si  conferiscono, temporaneamente, al 
dipendente  Gabriele  Cillepi,  Area  degli  Operatori  Esperti,  le  funzioni  di  Istruttore 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Amministrativo, con decorrenza dal 22/09/2025 e sino al 22/03/2026;

DATO ATTO che:
-  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto  rientra  nella  fattispecie  dei  servizi 
complessi,  di  cui  all’allegato  II.14  del  D.Lgs.  36/23  (art.  32)  in  quanto 
richiedono l’apporto di una pluralità di competenze;
-  pertanto,  ai  sensi  dell'articolo  114,  comma 8,  del  codice  dei  contratti,  il 
direttore dell'esecuzione deve essere soggetto diverso dal RUP;

RITENUTO pertanto di individuare il  dipendente Gabriele Cillepi,  quale nuovo Direttore 
Esecuzione per il contratto in oggetto;

VISTO l’art. 107, comma 3 lett. D, del Dlgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI NOMINARE quale direttore dell’esecuzione del servizio afferente la copertura 
assicurativa del  patrimonio immobiliare  e mobiliare del  Comune di  Casalgrande 
conto  tutti  i  danni  (all  risks),  affidato  con  determina  n.  326/2024,  il  dipendente 
Gabriele Cillepi, che subentra dalla data odierna alla dipendente Capoccia Tania, 
precedentemente  nominata,  essendo  in  possesso  dei  requisiti  professionali 
adeguati all’incarico da svolgere;

2. DI NOTIFICARE il presente atto al dipendente Gabriele Cillepi;

3. DI  COMUNICARE  la  presente  variazione  del  Direttore  Esecuzione 
all’impresa aggiudicataria, Compagnia Assicurativa UnipolSai S.p.a. con 
sede in Bologna, Via Stalingrado n. 45, P.IVA n. 03740811207;

4. DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come 
modificato dal  D.L.  n.  174/2012, convertito nella L. n.  213/2012, della 
regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

5. DI OTTEMPERARE  all’obbligo imposto dall'art. 29, D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013, art. 
23,  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di 
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Lì, 22/09/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


